

Wisznice, dnia 10 stycznia 2022 r.

Znak sprawy: 271.1.2021

- do wszystkich Wykonawców -

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji (art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych) na zadanie pn.

**„Przygotowanie i dostarczenie całodziennego wyżywienia dla Pacjentów Zakładu
Opiekuńczo-Leczniczego w Curyńie”**

- A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Zdrowie w Dolinie Zielawy spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuszcza opracowywanie jadłospisu 14-dniowego? Planowanie rytmem dwutygodniowym umożliwia większe urozmaicenie jadłospisu, a także jego bilansowanie pod względem wartości odżywczych.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie nr 2:

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że zmiany do jadłospisu dekadowego, wnoszone przez Zamawiającego będą dotyczyły niezgodności jadłospisu z umową lub z zaleceniami IŻŻ?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 3:

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że zmiany do jadłospisu dekadowego, wnoszone przez Zamawiającego będą dotyczyły niezgodności jadłospisu z umową lub z zaleceniami IŻŻ?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dopuszcza planowanie produktów typu instant, tj. kisiel, budyń, galaretka?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający wymaga zupy mlecznej do śniadania również dla diety z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający wymaga warzyw gotowanych do obiadu również dla diety z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający wymaga by do dań jednogarnkowych, które w swoim składzie zawierają już warzywa, węglowodany oraz pełnowartościowe białko, np. ryż z kurczakiem i warzywami, kaszotto z mięsem i warzywami, makaron ze szpinakiem i kurczakiem, itp. mają być planowana osobno porcja warzyw w formie surówki, warzyw na parze lub gotowanych?

Odpowiedź:

Nie wymagamy.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie systemu zamawiania posiłków w formie online?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 9:

Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający wymaga by diety były bilansowane zgodnie z aktualnymi zaleceniami IŻŻ które zostały opisane w następujących publikacjach „Podstawy naukowe żywienia w szpitalach” pod redakcją Jana Dzieniszewskiego, wyd. IŻŻ, „Zasady prawidłowego żywienia chorych w szpitalach” pod red. Mirosława Jarosza, wyd. IŻŻ, „Normy żywienia dla populacji Polski” pod red. M. Jarosza, E. Rychlik, K. Stoś, J. Charzewskiej wyd. NIZP- PZH 2020r.?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 10:

Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że Zamawiający wyraża zgodę by diety dla dorosłych zawierały węglowodanów 45-65%, białka 10-20%, tłuszczów 30% na podstawie zaleceń

IŻŻ oraz Norm Żywienia dla Populacji Polski i ich zastosowanie pod redakcją Mirosława Jarosza i wsp. z 2020 roku?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 11:

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie dopuszczalnych odchyłeń (w %) od wymaganej wartości energetycznej i odżywczej w jadłospisach okresowych np. dwutygodniowych. Zwyczajowo stosowane jest odchylenie +/- 10%.

Odpowiedź:

Tak, dopuszczamy.

Pytanie nr 12:

Prosimy Zamawiającego o podanie szacunkowej wartości zamówienia zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 11 września 2019 r.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 222 ust.4 ustawy Pzp bezpośrednio przed otwarciem ofert poda kwotę jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Pytanie nr 13:

Prosimy Zamawiającego o informację kto obecnie świadczy usługi żywienia pacjentów.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż powyższe pytanie wykracza poza zakres określony art. 284 ust 1 Pzp

Pytanie nr 14:

Prosimy Zamawiającego o informację jaka jest obecna stawka żywienia pacjentów.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż powyższe pytanie wykracza poza zakres określony art. 284 ust 1 Pzp

Pytanie nr 15:

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, kwarantanna, urlopu na żądanie). Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w

sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ

Pytanie nr 16:

Zgodnie art. 436 ust. 3 Zamawiający ustanowił maksymalną wysokość kar umownych na poziomie aż 20% wartości umowy, wnosimy o włączenie zapisu do projektu umowy; „Łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości, umowy brutto”. Obecny zapis powoduje, iż Wykonawcy zostaje naliczona wyższa kara umowna za nieprawidłową realizację niż w przypadku nie zrealizowania jej. Prosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ

- B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i będzie wiążące przy składaniu ofert.**
- C. W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania ofert, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 13 SWZ, a mianowicie:**

w rozdziale 13 pkt. 13.2 SWZ przed zmianą jest :

Termin składania ofert: 10.01.2022 r., godz. 10:00.

w rozdziale 13 pkt. 13.2 SWZ po zmianie jest:

Termin składania ofert: 13.01.2022 r., godz. 10:00.

w rozdziale 13 pkt. 13.3 SWZ przed zmianą jest :

Termin otwarcia ofert: 10.01. 2022 r., godz. 10:30.

w rozdziale 13 pkt. 13.3 SWZ po zmianie jest:

Termin otwarcia ofert: 13.01. 2022 r., godz. 10:30.

D. Powyższe zmiany powodują zmianę terminu związania ofertą , a mianowicie:

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SWZ przed zmianą jest :

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 08.02.2022 r.

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SWZ po zmianie jest:

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 11.02.2022 r.

E. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2021/BZP 00338917/01 z dnia 2021-12-30 oraz zmiany terminów w postępowaniu na <https://miniportal.uzp.gov.pl>).

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 10.01.2022 r. w BZP pod numerem 2021/BZP 00008277/01

Termin składania i otwarcia ofert został również zmieniony na miniPortalu.

F. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.

PREZES ZARZĄDU

Dariusz Gromisz
.....
(Prezes Zarządu)



Zdrowie w Dolinie Zielawy
Sp. z o.o.
ul. Rynek 35, 21-530 Wisznice
NIP: 537 265 79 55
REGON: 388550543